
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 69 НОВИ САД,  16. децембар 2025. примерак 140,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

1351
На основу члана 13. став 2. и 3. Закона о локалној само-

управи („Службени гласник РС,“ број 129/07 , 83/2014 – др. 
закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21- др.закон) и члана 
120. Статута Града Новог Сада ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на 
XII седници од 22. октобра 2025. године, доноси

О Д Л У К У
О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ИЗМЕЂУ 

ГРАДА НОВОГ САДА, РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
И ГРАДА ЛАРНАКА, РЕПУБЛИКА КИПАР

Члан 1.

Овом одлуком Град Нови Сад, Република Србија, 
успоставља сарадњу са Градом  Ларнака, Република Кипар, 
на основу обострано израженог интереса за унапређење 
пријатељских односа и узајамне сарадње два пријатељска 
народа.

Члан 2.

Град Нови Сад, Република Србија и Град Ларнака, Репу-
блика Кипар, успоставиће сарадњу у областима културе, 
привреде, туризма, образовања, спорта, информационих 
технологија, као и у другим областима.

Члан 3.

Градоначелник Града Новог Сада и Градоначелник Града 
Ларнака потписаће Споразум, који је саставни део ове 
одлуке.

Члан 4.

Средства за финансирање сарадње обезбеђена су у 
буџету Града Новог Сада.

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
објавиће се по добијању сагласности Владе Републике 
Србије.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-147/2025-I
22. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Председница
Дина Вучинић, с.р.



страна 2918. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2919.    



страна 2920. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2921.    



страна 2922. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2923.    



страна 2924. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2925.    



страна 2926. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.

Градско веће

1352
На основу члана 15. став 1. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
Града Новог Сада (''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 
16/25 и 20/25 – испр), на предлог Комисије за оцену 
годишњих и посебних програма у области спорта на тери-
торији Града Новог Сада, а у вези са Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 15/25, 35/25 и 58/25), Градско веће Града 
Новог Сада на 85. седници одржаној 12. децембра 2025. 
године доноси следеће:

РЕШЕЊЕ
 О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДОБРАВАЊУ 

СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ГОДИШЊИХ 
ПРОГРАМА ОРГАНИЗАЦИЈА У ОБЛАСТИ 
СПОРТА СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА НОВОГ 

САДА ЗА 2025. ГОДИНУ

I.  У Решењу о одобравању средстава за реализацију 
годишњих програма организација у области спорта са 
територије Града Новог Сада за 2025. годину ( "Служ-
бени лист Града Новог Сада", број 19/25) у тачки I. став 
2. у табели 5. „УЧЕШЋЕ СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 
СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА НОВОГ САДА У ДОМАЋИМ 
И ЕВРОПСКИМ КЛУПСКИМ ТАКМИЧЕЊИМА“, под 
редним бројем 107. у колони: „НАЗИВ НОСИОЦА ПРО-
ГРАМА“, речи: „Џудо и самбо клуб Борац“, замењују се 
речима: „Спортско Удружење Самбо Борац“.

II.   Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 65-1/2025-686-II
12. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1353
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), на пред-
лог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 85. седници од 12. децембра 2025. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ "РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО" НОВИ САД ЗА 2025. ГОДИНУ

I

 У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
Предшколску установу „Радосно детињство“ Нови Сад за 
2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 22/25, 
42/25, 43/25 - испр., 48/25 - испр., 57/25 и 63/25), Програм 
инвестиционих активности за Предшколску установу 
„Радосно детињство“ Нови Сад за 2025. годину, који је 
саставни део овог решења, мења се и гласи:

"ПРОГРАМ  ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ
ЗА  ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ "РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО" НОВИ САД ЗА  2025. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 74.172.531,95 динара за 
Предшколску установу "Радосно детињство“ Нови Сад за 
2025. годину, планирана су у буџету Града Новог Сада и 
распоређују се у оквиру Програмске активности: Функци-
они  сање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања, за:

А. Зграде и грађевински објекти, средства у укупном 
износу од 63.172.531,95 динара, за:

А.1. Изградња зграда и објеката

Ред. 
број Објекат Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Објекат у Милана Тепића (Ветерник) Радови на изградњи соларне електране 7.412.531,95 15
укупно: 7.412.531,95

А.2. Капитално одржавање зграда и објеката

Ред. 
број Објекат Опис Износ у 

динарима ИФ

1

Више објеката  (П. Папа, С. Маринко-
вић, Ј. Чмелика 110, Браће Дроњак, 
Ј. Хуса, Ченеј,  Шангај, Каћ, Руменка 
и Ветерник - Краља Александра)

Реконструкције хидрантских инсталација и 
прикључака на инфраструктуру - наставак 
уговорених активности из 2024. године

20.000.000,00 01



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2927.    

2
Више објеката (Трг Коменског, 
Вршачка, Шангај, К. Ланга и 
Ветерник - Краља Александра)

Реконструкције електроинсталација и 
прикључака на инфраструктуру - наставак 
уговорених активности из 2024. године

23.988.500,00 01

3 Бегеч
Уградња прикључка на технички систем 
канализације и водомерног сета на технички 
систем водовода

86.500,00 01

укупно: 44.075.000,00

А.3. Пројектно планирање

Ред. 
број Објекат Опис Износ у 

динарима ИФ

1

Више објеката  (П. Папа, С. Маринко-
вић, Ј. Чмелика 110, Браће Дроњак, 
Ј. Хуса, Ченеј, Шангај, Каћ, Руменка 
и Ветерник - Краља Александра)

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор, технички 
преглед за реконструкције хидрантских 
инсталација и прикључака на инфраструктуру - 
наставак уговорених активности из 2024. године 

4.130.000,00 01

2
Више објеката (Трг Коменског, 
Вршачка, Шангај, К. Ланга и 
Ветерник - Краља Александра)

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор, технички 
преглед за реконструкције електроинсталација 
и прикључака на инфраструктуру - наставак 
уговорених активности из 2024. године

800.000,00 01

3 Објекат у Милана Тепића (Ветерник)

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор и друге 
потребе пројектног планирања за изградњу 
соларне електране

60.000,00 15

4 Трг Коменског и Ј. Чмелика 87

Пројектно техничка документација и трошкови 
обраде предмета за надоградњу и реконструк-
цију објекта Трг Коменског и исходовање 
употребне дозволе за Ј. Чмелика 87

3.295.000,00 01

5 Војвођанских бригада и Н. Тесле Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета за реконструкцију објеката 2.000.000,00 01

6
Више објеката (Бановић Страхиње, 
Ср. Каменица - С. Милетића и Трг 
мајке Јевросиме)

Пројектно техничка документација и трошкови 
обраде предмета за уградњу лифта 600.000,00 01

7 Више објеката
Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета за прикључење на инфрастру-
ктуру и друге потребе пројектног планирања

800.000,00 01

Извор финансирања 01 11.625.000,00
Извор финансирања 15 60.000,00

 укупно: 11.685.000,00

Б. Машине и опрема, средства у укупном износу од 11.000.000,00 динара за:

Ред. 
број Објекат Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Сви објекти Предшколске установе Набавка административне опреме - средства из 
буџета 5.000.000,00 13

2 Сви објекти Предшколске установе Набавка административне опреме - закуп 1.000.000,00 01

3 Сви објекти Предшколске установе Набавка опреме за образовање, науку, културу 
и спорт 5.000.000,00 13

Извор финансирања 01 1.000.000,00
Извор финансирања 13 1.000.000,00

Укупно: 11.000.000,00
"



страна 2928. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.

II

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2025-839-II
12. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1354
На основу члана 9. став 2. Одлуке о обављању кому-

налне делатности  одржавање јавних зелених површина 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 69/13, 13/14, 28/14, 
63/14, 74/16, 16/18, 31/19, 59/19 и 61/22), Градско веће Града 
Новог Сада на 85. седници од 12. децембра 2025. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА 

ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА ЗА 
2025. ГОДИНУ

I.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
одржавања јавних зелених површина за 2025. годину, 
који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Градско зеленило“ Нови Сад донео на 25. седници 
одржаној 9. децембра 2025. године.

II.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2025-493-II
12. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1355
На основу члана 12. став 2. Правилникa o начину и 

поступку доделe средстава из буџета Града Новог Сада 
за финансирање или суфинансирање програма удружења 
грађана у области социјалне заштите који су од интереса 
за Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
7/18, 2/19 и 22/25), Градско веће Града Новог Сада, на 85. 
седници од 12. децембра 2025. године, доноси

                                       
З А К Љ У Ч А К

I. У складу са тачком I. III Јавног конкурса за доделу 
средстава из буџета Града Новог Сада за финансирање 
или суфинансирање програма удружења грађана у области 
социјалне заштите, који су од интереса за Град Нови Сад, 
за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 
61/25), утврђују се програми удружења грађана за чију 
реализацију се одобравају средства из буџета Града Новог 
Сада за 2025. годину, са износом средстава за финанси-
рање или суфинансирање сваког појединачног програма, 
у укупном износу од 15.000.000,00 динара, и то:

Група приоритета
Програми дневне подршке у заједници 15.000.000,00

Редни 
број Назив удружења Назив програма Износ средстава

1 Удружење дистрофичара Јужнобачког 
округа "Свакодневна подршка дистрофичарима" 1.050.000,00

2
Удружење за помоћ ментално недовољно 
развијеним особама Града Новог Сада 

(МНРО)

Дневни боравак за ментално недовољно 
развијене особе преко 27 година 170.000,00

3 Удружење "Сунце" за церебралну и дечију 
парализу јужно-бачког округа Нови Сад "ЗА ДЕЧИЈИ ОСМЕХ" 350.000,00

4 Организација глувих Нови Сад Програм рада Организације глувих Нови Сад 
октобар-децембар 2025 250.000,00

5
Савез удружења бораца 

Народноослободилачких ратова Града 
Новог Сада (СУБНОР)

Социјална инклузија, социјализација старијих 
особа и брига о ратним ветеранима 150.000,00

6 Удружење бораца рата од 1990. године 
града Новог Сада

"Програм подршке социјално-материјалне 
помоћи угроженим члановима удружења у 

2025. години"
300.000,00

7  Удружење ратних и мирнодопских војних 
инвалида Новог Сада “Чувамо јуче, чувамо данас” 600.000,00



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2929.    

8

Савез удружења бораца, удружења 
ратних војних инвалида и удружења 

породица погинулих Републике Србије у 
ратовима од 1990. године (СУБОРС)

Свет ратних војних ветерана у објективу 300.000,00

9 Друштво тумача и преводилаца за 
знаковни језик - Нови Сад

Безбедан Нови Сад: Едукација грађана о 
употреби АЕД уређаја 300.000,00

10 Екуменска хуманитарна организација Културно-креативне радионице за сениоре 200.000,00

11 Удружење грађана "Витезови осмеха" Бесплатне услуге у заједници "за добробит 
породице" 300.000,00

12 Градска организација пензионера 
Нови Сад

Програм дневне подршке у заједници "Живимо 
живот заједно" 350.000,00

13 ХРИО Центар за ментално здравље 90.000,00

14 Удружење „Светионик у плавом“ "Светионик у Сирмијуму" 200.000,00

15 Удружење "Хенди Ветерник" Укључи и мене 5! 870.000,00

16 Удружење пензионера Града Новог Сада Дневни центар за стара лица 1.050.000,00

17 Центар за пружање емотивне подршке и 
превенцију суицида "Срце"

Повећање капацитета за подршку путем 
интернета 200.000,00

18 Хиперион "Мој кадар, моја прича" 500.000,00

19 Удружење жена "Ромена" "Чаробни свет слова" 500.000,00

20 Друштво за борбу против шећерне 
болести Града Новог Сада

"Свакодневним социјално-едукативним и 
саветодавно-терапијским радом спречимо 

пандемију дијабетеса"
500.000,00

21 УДРУЖЕЊЕ РОМА "РРОМАНО СУНО"
Подршка осамостаљивању особа са 

инвалидитетом који су припадници ромске 
националне мањине

300.000,00

22 Хуманитарно еколошка организација 
"Чепом до осмеха" "Чеп по чеп и нечији живот постаје леп" 900.000,00

23 Удружење "Нур-светлост" “Мост бриге и наде - сигурна заједница, снага, 
снажно детињство" 700.000,00

24 "АКТИВ НС" Пажња на путу! 800.000,00

25 Центар за производњу знања и вештина Једнаки у правима: Оснаживање младих Рома 
и Ромкиња против антициганизма 500.000,00

26 Удружење грађана 
"ЖИВЕТИ СЛОБОДНО" Дружење и радионице 300.000,00

27 Центар за несталу и злостављану децу 
(ЦНЗД) Оснаживање стручњака за децу у ризику 700.000,00

28 Академски центар заштите животне 
средине и одрживог развоја

Унапређење невладиних организација у 
области социјалне заштите 600.000,00

29 Европска асоцијација ромских 
интелектуалаца "Самохрани родитељ херој нашег друштва" 600.000,00

30 Удружење жена "Едукативни центар 
младих нада"

Дневна подршка за оснаживање ромских 
породица у Новом Саду 500.000,00

31 Удружење грађана "Центар за неговање 
традиција поднебља- Равничар" Звуци и нити смираја у одсјају равнице 400.000,00

32 Удружење Хероја Кошара 1999
Унапређење рада удружења и друштвена 

афирмација бораца Кошара 1999. и подршка 
члановима њихових породица

70.000,00

33 Удружење ветерана 53. граничног 
батаљона РАТНЕ ПРИЧЕ - ИЗ ПРВЕ РУКЕ 400.000,00



страна 2930. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.

II. Средства за финансирање или суфинансирање про-
грама који су од интереса за Град Нови Сад, за III Јавни 
конкурс у 2025. години, обезбеђена су Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 15/25, 35/25 и 58/25) у укупном износу од 
15.000.000,00 динара према Програмским активностима, 
на следећим позицијама Финансијског плана Градске управе 
за социјалну и дечију заштиту, за 2025. годину:

- Програми дневне подршке у заједници, средства 
су планирана у функцији 090-Социјална заштита 
некласификована на другом месту, Програмска актив-
ност 0902-0016 ПА: Дневне услуге у заједници, на 
позицији буџета 397, извор финансирања 01, а по 
Финансијском плану прихода и примања и расхода 
и издатака Градске управе за социјалну и дечију 
заштиту за 2025. годину, на позицији 397.01 – Про-
грами дневне подршке у заједници удружења грађана 
од интереса за град Нови Сад, економска класифи-
кација 4819, у износу од 15.000.000,00 динара.

III. Средства за реализацију програма утврђених овим 
закључком, пренеће се на основу уговора који са удружењем 
за сваки појединачни програм закључи начелник Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту, у складу са чланом 
13. став 1. Правилника o начину и поступку доделe сред-
става из буџета Града Новог Сада за финансирање или 
суфинансирање програма удружења грађана у области 
социјалне заштите који су од интереса за Град Нови Сад.

IV. За реализацију овог закључка задужује се Градска 
управа за социјалну и дечију заштиту.

 V.  Овај закључак објавити на сајту Града Новог Сада 
и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

 VI. Закључак доставити:
 - Градској управи за социјалну и дечију заштиту,
 - Градској управи за финансије:

 - Сектору за трезор,
 - Сектору за буџет.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 553-6/2025-204-II
12. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р. 

Градоначелник

1356
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 15/25, 
35/25 и 58/25), а поводом Захтева за промену апропријације 
Градске управе за културу, број   X-6-3/25-392 од 10. децем-
бра 2025. године, који је достављен Градској управи за 
финансије, Градоначелник Града Новог Сада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 15/25, 35/25 и 58/25), у члану 13, у оквиру Раздела 12, 
Глава 12.02 – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ, у Функцији 820 – Услуге 
културе, за Програмску активност: Функционисање локал-
них установа културе (шифра 1201-0001), у оквиру Про-
грама: 13 – Развој културе и информисања (шифра 1201), 
распореде средства од остварених примања од продаје 
нефинансијске имовине у укупном износу од 245.915,00 
динара, која нису планирана Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон, 138/22, 92/23 и 94/24), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину, у разделу Градске управе 
за културу, у функцији 820 – Услуге културе, изврши рас-
поређивање средстава из тачке I. овог решења, у извор 
финансирања 09 – Примања од продаје нефинансијске 
имовине, за апропријацију економске класификације 515 
– Нематеријална имовина, позиција буџета 331, тако да 
укупан план средстава из буџета из свих извора финанси-
рања за ову апропријацију износи 26.311.975,00 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину.

IV. Задужује се Градска управа за културу да у складу 
са овим решењем изврши одговарајуће измене Финансијс-
ког плана прихода и примања и расхода и издатака Град-
ске управе за културу за 2025. годину, ради извршавања 
издатака по основу остварених  примања од продаје нефи-
нансијске имовине.

V. Решење доставити:

- Градској управи за културу и

- Градској управи за финансије:

-  Сектору за буџет, 

-  Сектору за трезор, и

-  Сектору за финансијско праћење и анализу 
капиталних пројеката.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-67/2025-II
12. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2931.    

1357
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 15/25, 
35/25 и 58/25), а поводом Захтева за промену апропријације 
Градске управе за културу, број X-6-3/25-389 од 8. децем-
бра 2025. године, који је достављен Градској управи за 
финансије, Градоначелник Града Новог Сада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 

Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 15/25, 35/25 и 58/25), у члану 13, у оквиру Раздела 12, 
Глава 12.02 – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ, у Функцији 820 – Услуге 
културе, за Програмску активност: Функционисање локал-
них установа културе (шифра 1201-0001), у оквиру Про-
грама: 13 – Развој културе и информисања (шифра 1201), 
распореде средства у укупном износу од 480.000,00 динара, 
која нису планирана Одлуком о буџету Града Новог Сада 
за 2025. годину, а дозначена су Граду Новом Саду као 
добровољни трансфер од физичких и правних лица, у складу 
са Анексом број 2 Уговора о спонзорству Културног центра 
Новог Сада, број 2258/25  од  28. јула 2025. године, који је 
закључен између Глобос осигурање адо Београд и Култур-
ног центра Новог Сада.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон, 138/22, 92/23 и 94/24), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину, у разделу Градске управе 
за културу, у функцији 820 – Услуге културе, изврши рас-
поређивање дозначених средстава из тачке I. овог решења, 
као нови  извор финансирања 08 - Добровољни трансфери 
од физичких и правних лица, и то: 

-  средства у износу од 400.000,00 динара, за апроприја-
цију економске класификације 423 – Услуге по уговору, 
позиција буџета 319, тако да укупан план средстава 
из буџета из свих извора финансирања за ову апро-
пријацију износи 584.432.797,01 динара, и   

-  средства у износу од 80.000,00 динара, за апроприја-
цију економске класификације 426 – Материјал, пози-
ција буџета 322, тако да укупан план средстава из 
буџета из свих извора финансирања за ову апроприја-
цију износи 74.277.642,38 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину.

IV.Задужује се Градска управа за културу да у складу 
са овим решењем изврши одговарајуће измене Финансијс-
ког плана прихода и примања и расхода и издатака Град-
ске управе за културу за 2025. годину, ради извршавања 
расхода по основу дозначених наменских трансфера.

V. Решење доставити:
- Градској управи за културу и
- Градској управи за финансије:

- Сектору за буџет, и
- Сектору за трезор.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-66/2025-II
11. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Ђурађ Јакшић, с.р.

1358
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 15/25, 
35/25 и 58/25), а по Захтеву за промену апропријације број: 
VI-401-14/25-144-1 од 3. децембра 2025.године који је Град-
ска управа за заштиту животне средине доставила Градској 
управи за финансије, Градоначелник Града Новог Сада 
доноси 

Р E Ш E Њ E

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 15/25, 35/25 и 58/25), у члану 13, у оквиру Раздела 07 
– ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 
Глава 07.01 - Градска управа за заштиту животне средине, 
у Функцији 560 – Заштита животне средине некласифико-
вана на другом месту, за Програмску активност: Заштита 
природе (шифра 0401-0003), у оквиру Програма 6: Заштита 
животне средине (шифра 0401), распореде средства у 
укупном износу од 3.682.000,00 динара, која нису планирана 
Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2025. годину, а која 
су одобрена Граду Новом Саду, у складу са Одлуком Минис-
тарства заштите животне средине, број: 002336566 2025 
14850 004 004 020 264 од 8. јула 2025. године и дозначена 
у буџет Града Новог Сада из буџета Републике Србије, за 
суфинансирања реализације пројекта „Привремени прихват 
за строго заштићене и заштићене дивље животиње – 
набавка и монтажа волијера“, у складу са Уговором о суфи-
нансирању реализације пројекта: „Привремени прихват за 
строго заштићене и заштићене дивље животиње – набавка 
и монтажа волијера“ број: 002584660 2025 14850 004 001 
401 117 од 18. јула 2025. године, који су закључили Град 
Нови Сад и Министарство заштите животне средине Репу-
блике Србије, а који је у Граду Новом Саду заведен под 
бројем: 501-2/2025-27-III. 

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон, 
138/22, 92/23 и 94/24), у разделу Градске управе за заштиту 
животне средине, у Посебном делу Одлуке о буџету Града 
Новог Сада за 2025. годину, изврши распоређивање дозна-
чених наменских трансферних средстава из тачке I. овог 
решења, у нови извор финансирања 07 - Трансфери од 
других нивоа власти, на нову позицију буџета 150_0, за 



страна 2932. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.

апропријацију економске класификације   451 – Субвенције 
јавним нефинансијским предузећима и организацијама.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину.

IV. Задужује се Градска управа за заштиту животне сре-
дине да у складу са овим решењем изврши одговарајуће 
измене Финансијског плана прихода и примања и расхода 
и издатака Градске управе за заштиту животне средине за 
2025. годину, ради извршавања расхода по основу дозна-
чених наменских трансфера из буџета Републике Србије.

V. Решење доставити:
- Градској управи за заштиту животне средине и
- Градској управи за финансије:

- Сектору за буџет, и
- Сектору за трезор.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-65/2025-2-II
10. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Ђурађ Јакшић, с.р.

1359
На основу члана 28. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
29. Уредбе о капиталним пројектима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 79/2023), Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ 

ИНВЕСТИЦИЈЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о образовању и именовању Комисије за 
капиталне инвестиције Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 46/24 и 11/25) у тачки IV. после 
става 2. додаје се нови став 3. који гласи:

„Изузетно, у случајевима када начелник, односно в.д. 
начелника Градске управе за финансије не може да при-
суствује седницама Комисије, из било ког разлога, 
овлашћења начелника предвиђена овим решењем вршиће 
заменик начелника, односно в.д. заменика начелника Град-
ске управе за финансије.“.

Досадашњи став 3. постаје став 4.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 400-1/2025-2058-II
10. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Ђурађ Јакшић, с.р.

1360
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 4. став 1. и 2. Уговора о додели бесповратних 
средстава за реализацију помоћи намењену побољшању 
услова живота интерно расељених лица док су у расеље-
ништву кроз доделу помоћи за куповину сеоске куће са 
окућницом, закљученог између Комесаријата за избеглице 
и миграције Републике Србије (у даљем тексту: Комесаријат) 
и Града Новог Сада (у даљем тексту: Град), заведеног у 
Комесаријату под бројем: 9-9/973 од 13.11.2025. године, а 
у Граду под бројем: 1719/2025-1-II/1 од 04.11.2025. године, 
Градоначелник Града Новог Сада, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА 

ПОМОЋИ НАМЕЊЕНУ ПОБОЉШАЊУ 
УСЛОВА ЖИВОТА ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ 
ЛИЦА ДОК СУ У РАСЕЉЕНИШТВУ КРОЗ 

ДОДЕЛУ ПОМОЋИ ЗА КУПОВИНУ СЕОСКЕ 
КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ

I. Образује се Комисија за избор корисника помоћи 
намењену побољшању услова живота интерно расеље-
них лица док су у расељеништву кроз доделу помоћи 
за куповину сеоске куће са окућницом (у даљем тексту: 
Комисија).

II. Комисија има задатак да:
- донесе Правилник о раду Комисије;  
- распише јавни позив за избор корисника помоћи у 

року од 15 дана од њеног образовања и припреми 
документацију за учешће на јавном позиву;

- размотри поднете пријаве, изврши проверу података 
и утврди чињенично стање на основу свих располо-
живих доказа прибављених у поступку;

- провери и утврди чињенице и околности изласком 
на терен, у случају када је то неопходно за правилно 
и потпуно утврђивање чињеничног стања;

- донесе решења и утврди предлог листе, коначну 
листу и донесе одлуку о додели помоћи;

- спроведе одговарајући поступак у вези са пригово-
рима и жалбама, решава по истим, односно упути 
исте Градском већу;

- сачињава записнике и извештаје;



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2933.    

- сарађује са Комесаријатом за избеглице и миграције 
Републике Србије и доставља потребну документа-
цију и извештаје;

- обавља друге послове од значаја за избор корисника 
помоћи и реализацију Уговора о сарадњи. 

III. Комисија има председника, заменика председника, 
четири члана и њихове заменике.

IV. У Комисију се именују: 

 - за председника   
СОЊА РАДАКОВИЋ, члан Градског већа за социјалну 
заштиту и бригу о породици и деци и здравство

- за заменика председника   
НЕНАД ДРАШКОВИЋ, в.д. заменика начелника Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту

- за члана  
1. ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице 

- за заменика члана
ВЕРА ДУЊИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције и 
ромска питања

- за члана
2. ЉИЉАНА КОКОВИЋ, члан Стручног савета 
    Градоначелника Града Новог Сада

- за заменика члана
МИЛАНА МАРКОВИЋ, Градска управа за социјалну и 
дечију заштиту

- за члана
3. ЖЕЉАНА БАБИЋ, Канцеларија за избеглице, 
    миграције и ромска питања

- за заменика члана
ЉУПКА МАНДИЋ КЕЛИЈАШЕВИЋ, Канцеларија за избе-
глице, миграције и ромска питања

- за члана
4. СЛАВИША НЕГОВАНОВИЋ, Геронтолошки центар 
     „Нови Сад“

- за заменика члана
СОФИЈА ПАВЛОВИЋ, Канцеларија за избеглице, 
миграције и ромска питања.

V. Представник Комесаријата за избеглице и миграције 
Републике Србије, може учествовати у раду Комисије. 

VI. Обавезују се председник, заменик председника, чла-
нови и заменици чланова Комисије да потпишу Изјаву 
о непристрасности и поверљивости.

VII. О накнади за рад председника, заменика председника, 
чланова и заменика чланова Комисије одлучује Гра-
доначелник Града Новог Сада, посебним актом.

VIII. Стручне, административне и техничке послове, за 
потребе Комисије, обавља Канцеларија за избеглице, 
миграције и ромска питања - Градске управе за 
социјалну и дечију заштиту.

IX. За оверу докумената насталих у свом раду Комисија 
ће користити печат Канцеларије за избеглице, мигра-
ције и ромска питања - Градске управе за социјалну и 
дечију заштиту.

X. Ово решење се објављује у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 2010/2025-2-II
9. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1361
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 4. став 1. и 2. Уговора о додели бесповратних 
средстава за реализацију помоћи намењене побољшању 
услова становања избеглица доделом помоћи у грађевин-
ском материјалу и опреми, закљученог између Комесаријата 
за избеглице и миграције Републике Србије (у даљем тексту: 
Комесаријат) и Града Новог Сада (у даљем тексту: Град), 
заведен у Комесаријату под бројем: 9-9/983 од дана 
19.11.2025. године, а у Граду под бројем: 1805/2025-1-II/1 
од дана 10.11.2025. године, Градоначелник Града Новог 
Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА 

ПОМОЋИ НАМЕЊЕНЕ ПОБОЉШАЊУ 
УСЛОВА СТАНОВАЊА ИЗБЕГЛИЦА 

ДОДЕЛОМ ПОМОЋИ У ГРАЂЕВИНСКОМ 
МАТЕРИЈАЛУ И ОПРЕМИ

I.  Образује се Комисија за избор корисника помоћи  
намењене побољшању услова становања избеглица 
доделом помоћи у грађевинском материјалу и опреми 
(у даљем тексту: Комисија).

II.  Комисија има задатак да:
- донесе Правилник о раду Комисије;  
- распише јавни позив за избор корисника помоћи у року 
од 15 дана од њеног образовања и припреми докумен-
тацију за учешће на јавном позиву;

- размотри поднете пријаве, изврши проверу података 
и утврди чињенично стање на основу свих располо-
живих доказа прибављених у поступку;

- провери и утврди чињенице и околности изласком на 
терен, у случају када је то неопходно за правилно и 
потпуно утврђивање чињеничног стања;

- донесе решења и утврди предлог листе, коначну листу 
и донесе одлуку о додели помоћи;

- спроведе одговарајући поступак у вези са приговорима 
и жалбама, решава по истим, односно упути исте Град-
ском већу;



страна 2934. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.

- сачињава записнике и извештаје;
- сарађује са Комесаријатом за избеглице и миграције 
Републике Србије и доставља потребну документацију 
и извештаје;

- обавља друге послове од значаја за избор корисника 
помоћи и реализацију Уговора о сарадњи. 

III. Комисија има председника, заменика председника, 
четири члана и њихове заменике.

IV. У Комисију се именују: 

- за председника   
СОЊА РАДАКОВИЋ, члан Градског већа за социјалну 
заштиту и бригу о породици и деци и здравство

- за заменика председника   
НЕНАД ДРАШКОВИЋ, в.д. заменика начелника Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту

- за члана  
1. ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице 

- за заменика члана
ВЕРА ДУЊИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције и 
ромска питања

- за члана
 2. ЉИЉАНА КОКОВИЋ, члан Стручног савета Градо
     начелника Града Новог Сада

    - за заменика члана
ЖЕЉАНА БАБИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције 
и ромска питања

- за члана
3. НИКОЛA ЧОТРА, Градска управа за урбанизам и 
    грађевинске послове

- за заменика члана
МИЛАНА МАРКОВИЋ, Градска управа за социјалну и 
дечију заштиту

-  за члана
4. СЛАВИША НЕГОВАНОВИЋ, Геронтолошки центар 
„Нови Сад“

- за заменика члана
СОФИЈА ПАВЛОВИЋ, Канцеларија за избеглице, 
миграције и ромска питања.

V. Представник Комесаријата за избеглице и миграције 
Републике Србије, може учествовати у раду Комисије. 

VI. Обавезују се председник, заменик председника, чла-
нови и заменици чланова Комисије да потпишу Изјаву 
о непристрасности и поверљивости.

VII. О накнади за рад председника, заменика председника, 
чланова и заменика чланова Комисије одлучује Гра-
доначелник Града Новог Сада, посебним актом.

VIII. Стручне, административне и техничке послове, за 
потребе Комисије, обавља Канцеларија за избеглице, 
миграције и ромска питања - Градске управе за 
социјалну и дечију заштиту.

IX. За оверу докумената насталих у свом раду Комисија 
ће користити печат Канцеларије за избеглице, мигра-

ције и ромска питања - Градске управе за социјалну и 
дечију заштиту.

X. Ово решење се објављује у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 2007/2025-2-II
9. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1362
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 4. став 1. и 2. Уговора о додели бесповратних 
средстава за реализацију помоћи намењене побољшању 
услова живота интерно расељених лица док су у расеље-
ништву доделом помоћи у грађевинском материјалу и 
опреми, закљученог између Комесаријата за избеглице и 
миграције Републике Србије (у даљем тексту: Комесаријат) 
и Града Новог Сада (у даљем тексту: Град), заведен у 
Комесаријату под бројем: 9-9/972 од дана 13.11.2025. 
године, а у Граду под бројем: 1720/2025-1-II/1 од дана 
04.11.2025. године, Градоначелник Града Новог Сада, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА 

ПОМОЋИ НАМЕЊЕНЕ ПОБОЉШАЊУ 
УСЛОВА ЖИВОТА ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ 

ЛИЦА ДОК СУ У РАСЕЉЕНИШТВУ  
ДОДЕЛОМ ПОМОЋИ У ГРАЂЕВИНСКОМ 

МАТЕРИЈАЛУ И ОПРЕМИ

I. Образује се Комисија за избор корисника помоћи 
намењене побољшању услова живота интерно расеље-
них лица док су у расељеништву доделом помоћи у 
грађевинском материјалу и опреми (у даљем тексту: 
Комисија).

II. Комисија има задатак да:
- донесе Правилник о раду Комисије;  
- распише јавни позив за избор корисника помоћи у року 
од 15 дана од њеног образовања и припреми докумен-
тацију за учешће на јавном позиву;

- размотри поднете пријаве, изврши проверу података 
и утврди чињенично стање на основу свих располо-
живих доказа прибављених у поступку;

- провери и утврди чињенице и околности изласком на 
терен, у случају када је то неопходно за правилно и 
потпуно утврђивање чињеничног стања;



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2935.    

- донесе решења и утврди предлог листе, коначну листу 
и донесе одлуку о додели помоћи;

- спроведе одговарајући поступак у вези са приговорима 
и жалбама, решава по истим, односно упути исте Град-
ском већу;

- сачињава записнике и извештаје;
- сарађује са Комесаријатом за избеглице и миграције 
Републике Србије и доставља потребну документацију 
и извештаје;

- обавља друге послове од значаја за избор корисника 
помоћи и реализацију Уговора о сарадњи. 

III. Комисија има председника, заменика председника, 
четири члана и њихове заменике.

IV. У Комисију се именују: 

- за председника   
СОЊА РАДАКОВИЋ, члан Градског већа за социјалну 
заштиту и бригу о породици и деци и здравство

- за заменика председника   
НЕНАД ДРАШКОВИЋ, в.д. заменика начелника Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту

- за члана  
1. ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице 

- за заменика члана
ВЕРА ДУЊИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције и 
ромска питања

- за члана
 2. ЉИЉАНА КОКОВИЋ, члан Стручног савета 
     Градоначелника Града Новог Сада

- за заменика члана
ЖЕЉАНА БАБИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције 
и ромска питања

- за члана
3. НИКОЛA ЧОТРА, Градска управа за урбанизам и 
    грађевинске послове

- за заменика члана
МИЛАНА МАРКОВИЋ, Градска управа за социјалну и 
дечију заштиту

-  за члана
4. СЛАВИША НЕГОВАНОВИЋ, Геронтолошки центар 
    „Нови Сад“
- за заменика члана
СОФИЈА ПАВЛОВИЋ, Канцеларија за избеглице, 
миграције и ромска питања.

V. Представник Комесаријата за избеглице и миграције 
Републике Србије, може учествовати у раду Комисије. 

VI. Обавезују се председник, заменик председника, чланови 
и заменици чланова Комисије да потпишу Изјаву о 
непристрасности и поверљивости.

VII. О накнади за рад председника, заменика председника, 
чланова и заменика чланова Комисије одлучује Градо-
начелник Града Новог Сада, посебним актом.

VIII. Стручне, административне и техничке послове, за 
потребе Комисије, обавља Канцеларија за избеглице, 
миграције и ромска питања - Градске управе за 
социјалну и дечију заштиту.

IX. За оверу докумената насталих у свом раду Комисија 
ће користити печат Канцеларије за избеглице, мигра-
ције и ромска питања - Градске управе за социјалну и 
дечију заштиту.

X. Ово решење се објављује у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 2009/2025-2-II
9. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1363
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 4. став 1. и 2. Уговора о додели бесповратних 
средстава за реализацију помоћи намењене решавању 
стамбених потреба избеглица кроз куповину сеоске куће 
са окућницом, закљученог између Комесаријата за 
избеглице и миграције Републике Србије (у даљем тексту: 
Комесаријат) и Града Новог Сада (у даљем тексту: Град), 
заведеног у Комесаријату под бројем: 9-9/984 од 19.11.2025. 
године, а у Граду под бројем: 1804/2025-1-II/1 од 10.11.2025. 
године, Градоначелник Града Новог Сада, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА 
ПОМОЋИ НАМЕЊЕНЕ РЕШАВАЊУ 

СТАМБЕНИХ ПОТРЕБА ИЗБЕГЛИЦА КРОЗ 
КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ

I. Образује се Комисија за избор корисника помоћи 
намењене решавању стамбених потреба избеглица 
кроз куповину сеоске куће са окућницом (у даљем тексту: 
Комисија).

II. Комисија има задатак да:
- донесе Правилник о раду Комисије;  
- распише јавни позив за избор корисника помоћи у року 
од 15 дана од њеног образовања и припреми докумен-
тацију за учешће на јавном позиву;

- размотри поднете пријаве, изврши проверу података 
и утврди чињенично стање на основу свих располо-
живих доказа прибављених у поступку;



страна 2936. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.

- провери и утврди чињенице и околности изласком 
на терен, у случају када је то неопходно за правилно 
и потпуно утврђивање чињеничног стања;

- донесе решења и утврди предлог листе, коначну 
листу и донесе одлуку о додели помоћи;

- спроведе одговарајући поступак у вези са пригово-
рима и жалбама, решава по истим, односно упути 
исте Градском већу;

- сачињава записнике и извештаје;
- сарађује са Комесаријатом за избеглице и миграције 

Републике Србије и доставља потребну документа-
цију и извештаје;

- обавља друге послове од значаја за избор корисника 
помоћи и реализацију Уговора о сарадњи. 

III. Комисија има председника, заменика председника, 
четири члана и њихове заменике.

IV. У Комисију се именују: 

- за председника   
СОЊА РАДАКОВИЋ, члан Градског већа за социјалну 
заштиту и бригу о породици и деци и здравство
- за заменика председника   
НЕНАД ДРАШКОВИЋ, в.д. заменика начелника Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту

- за члана  
1. ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице 

- за заменика члана
ВЕРА ДУЊИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције и 
ромска питања

- за члана
2. ЉИЉАНА КОКОВИЋ, члан Стручног савета 
    Градоначелника Града Новог Сада

- за заменика члана
МИЛАНА МАРКОВИЋ, Градска управа за социјалну и 
дечију заштиту

- за члана
3. ЖЕЉАНА БАБИЋ, Канцеларија за избеглице, 
    миграције и ромска питања

- за заменика члана
ЉУПКА МАНДИЋ КЕЛИЈАШЕВИЋ, Канцеларија за избе-
глице, миграције и ромска питања

- за члана
4. СЛАВИША НЕГОВАНОВИЋ, Геронтолошки центар 
    „Нови Сад“

- за заменика члана
СОФИЈА ПАВЛОВИЋ, Канцеларија за избеглице, 
миграције и ромска питања.

V. Представник Комесаријата за избеглице и миграције 
Републике Србије, може учествовати у раду Комисије. 

VI. Обавезују се председник, заменик председника, чланови 
и заменици чланова Комисије да потпишу Изјаву о 
непристрасности и поверљивости.

VII. О накнади за рад председника, заменика председника, 
чланова и заменика чланова Комисије одлучује Гра-
доначелник Града Новог Сада, посебним актом.

VIII. Стручне, административне и техничке послове, за 
потребе Комисије, обавља Канцеларија за избеглице, 
миграције и ромска питања - Градске управе за 
социјалну и дечију заштиту.

IX. За оверу докумената насталих у свом раду Комисија 
ће користити печат Канцеларије за избеглице, мигра-
ције и ромска питања - Градске управе за социјалну и 
дечију заштиту.

X. Ово решење се објављује у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 2008/2025-2-II
9. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1364
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 4. став 1. и 2. Уговора о додели бесповратних 
средстава за реализацију помоћи намењене обезбеђивању 
и побољшању услова становања повратника по основу 
споразума о реадмисији који живе на њиховој територији, 
кроз доделу помоћи у грађевинском материјалу и опреми, 
закљученог између Комесаријата за избеглице и миграције 
Републике Србије (у даљем тексту: Комесаријат) и Града 
Новог Сада (у даљем тексту: Град), заведеног у Комеса-
ријату под бројем: 9-9/644 од 15.10.2025. године, а у Граду 
под бројем: 1806/2025-1-II/1 од 10.11.2025. године, Градо-
начелник Града Новог Сада, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА 
ПОМОЋИ ЗА ПОБОЉШАЊЕ УСЛОВА 

СТАНОВАЊА ПОВРАТНИКА ПО ОСНОВУ 
СПОРАЗУМА О РЕАДМИСИЈИ КОЈИ ЖИВЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА, КРОЗ 
ДОДЕЛУ ПОМОЋИ У ГРАЂЕВИНСКОМ 

МАТЕРИЈАЛУ И ОПРЕМИ

I. Образује се Комисија за избор корисника помоћи за 
побољшање услова становања повратника по основу 
споразума о реадмисији који живе на територији Града 
Новог Сада, кроз доделу помоћи у грађевинском мате-
ријалу и опреми (у даљем тексту: Комисија).

II. Комисија има задатак да:



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2937.    

- донесе Правилник о раду Комисије;  
- распише јавни позив за избор корисника помоћи у року 
од 15 дана од њеног образовања и припреми докумен-
тацију за учешће на јавном позиву;

- размотри поднете пријаве, изврши проверу података 
и утврди чињенично стање на основу свих располо-
живих доказа прибављених у поступку;

- провери и утврди чињенице и околности изласком на 
терен, у случају када је то неопходно за правилно и 
потпуно утврђивање чињеничног стања;

- донесе решења и утврди предлог листе, коначну листу 
и донесе одлуку о додели помоћи;

- спроведе одговарајући поступак у вези са приговорима 
и жалбама, решава по истим, односно упути исте Град-
ском већу;

- сачињава записнике и извештаје;
- сарађује са Комесаријатом за избеглице и миграције 
Републике Србије и доставља потребну документацију 
и извештаје;

- обавља друге послове од значаја за избор корисника 
помоћи и реализацију Уговора о сарадњи. 

III. Комисија има председника, заменика председника, 
четири члана и њихове заменике.

IV. У Комисију се именују: 

- за председника   
СОЊА РАДАКОВИЋ, члан Градског већа за социјалну 
заштиту и бригу о породици и деци и здравство

- за заменика председника   
НЕНАД ДРАШКОВИЋ, в.д. заменика начелника Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту

- за члана  
1. ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице 

- за заменика члана
ВЕРА ДУЊИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције и 
ромска питања

- за члана
2. ЉИЉАНА КОКОВИЋ, члан Стручног савета 
    Градоначелника Града Новог Сада

- за заменика члана
ЖЕЉАНА БАБИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције 
и ромска питања 

- за члана
3. НИКОЛA ЧОТРА, Градска управа за урбанизам и 
    грађевинске послове

- за заменика члана
МИЛАНА МАРКОВИЋ, Градска управа за социјалну и 
дечију заштиту

- за члана
4. СЛАВИША НЕГОВАНОВИЋ, Геронтолошки центар 
    „Нови Сад“

- за заменика члана
СОФИЈА ПАВЛОВИЋ, Канцеларија за избеглице, 
миграције и ромска питања.

V. Представник Комесаријата за избеглице и миграције 
Републике Србије, може учествовати у раду Комисије. 

VI. Обавезују се председник, заменик председника, чла-
нови и заменици чланова Комисије да потпишу Изјаву 
о непристрасности и поверљивости.

VII. О накнади за рад председника, заменика председника, 
чланова и заменика чланова Комисије одлучује Гра-
доначелник Града Новог Сада, посебним актом.

VIII. Стручне, административне и техничке послове, за 
потребе Комисије, обавља Канцеларија за избеглице, 
миграције и ромска питања - Градске управе за 
социјалну и дечију заштиту.

IX. За оверу докумената насталих у свом раду Комисија 
ће користити печат Канцеларије за избеглице, мигра-
ције и ромска питања - Градске управе за социјалну и 
дечију заштиту.

X. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 2006/2025-2-II
9. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Јавно комунално предузеће 
„Градско зеленило“ Нови Сад

1365
На основу члана 107. став 2. Закона о накнадама за 

коришћење јавних добара  ("Службени гласник РС", бр. 
95/18, 49/19, 86/19 - усклађени дин. изн, 156/20 - усклађени 
дин. изн, 15/21 - доп. усклађених дин. изн, 15/23 - усклађени 
дин. изн, 92/23, 120/23 - усклађени дин. изн. и 99/24 – 
усклађени дин. изн.), члана 14. став 1. тачка 18. Одлуке о 
усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне 
организације "Градско зеленило" у Новом Саду, као јавног 
комуналног предузећа ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 47/16, 59/18, 43/19 и 55/20), члана 30. став 1. тачка 18. 
Статута Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило” 
Нови Сад од 19. октобра 2016. године, 17. децембра 2018. 
године, 26. септембра 2019. године и 24. децембра 2020. 
године и Мишљења Градске управе за заштиту животне 
средине Града Новог Сада, број: VI-501-1/2025-358 од 6. 
новембра 2025. године, Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа „Градско зеленило” Нови Сад, на 25. седници 
од 9. децембра 2025. године, доноси

О Д Л У К У
О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА СПОМЕНИКА 
ПРИРОДЕ „КАМЕНИЧКИ ПАРК” 

У НОВОМ САДУ



страна 2938. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.

Члан 1.

Овом одлуком одређујe се и утврђује висина и начин 
обрачуна и плаћања накнада за коришћење заштићеног 
подручја Споменика природе „Каменички парк“ у Новом 
Саду (у даљем тексту: заштићено подручје).

Члан 2.

Привредно друштво или друго правно лице, предузетник 
и грађани (у даљем тексту: Kорисници) који на заштићеном 
подручју обављају послове или располажу непокретностима 
и другим стварима на заштићеном подручју, посећују 
заштићено подручје ради одмора, спорта, рекреације и 
сличних потреба и на други начин користе зашићено под-
ручје, Јавном комуналном предузећу „Градско зеленило“ 

Нови Сад (у даљем тексту: Управљач) плаћају накнаду, и 
то за:

1)  обављање делатности у заштићеном подручју (делат-
ност путничких агенција, тур-оператора, услуге резер-
вације и пратеће активности; делатности ресторана 
и покретних угоститељских објеката; делатност трго-
вине, занатских услуга и др.); 

2)  одржавање туристичких, рекреативних, спортских и 
других манифестација и активности; 

3)  коришћење имена и знака заштићеног подручја; 
4)  организовану посету заштићеном подручју.

Члан 3.

Накнада се утврђује и плаћа по тарифи из следеће 
табеле:

ПРЕДМЕТ И ОБВЕЗНИК НАКНАДЕ ОСНОВИЦА ВИСИНА 
У РСД

I ДЕЛАТНОСТИ

1. УГОСТИТЕЉСТВО

1.1. Услуге исхране и пића

1.1.1. Стални и стационарни објекти за пружање услуга исхране и 
пића: ресторан, кафана, бар, бифе, објекат брзе хране и др. 

по m2 површине на којој се пружа 
услуга, укључујући и површину 
припадајуће терасе односно баште/
годишње

1.186

2. ТРГОВИНА

2.1. Продаја сувенира и друге робе

2.1.1. Киосци за продају штампе, дувана и сл. робе 

2.1.2. Покретне тезге за продају разних роба 

по киоску/годишње 

по  m2 / дневно

5.313

390

3. СНИМАЊЕ

3.1. Снимање филмова (играних, рекламних, документарних и др.), звучних записа и фотографисање у 
комерцијалне сврхе

3.1.1.    Правна и физичка лица која снимају филмове, и то:
3.1.1.1. Снимање играних филмова
3.1.1.2. Снимање документарних филмова
3.1.1.3. Снимање рекламних филмова
3.1.1.4. Снимање звучних записа
3.1.1.5. Фотографисање

по започетом дану снимања
14.464
5.903

23.614
2.361
2.361

4. ПОСТАВЉАЊЕ РЕКЛАМА

4.1.  Рекламне и информативне ознаке, постављене на заштићеном подручју, осим ознака саобраћајне и 
туристичке сигнализације

4.1.1.  Власник ознаке табле, рекламе, паноа и друге ознаке по m2 површине/годишње 18.596 

II КОРИШЋЕЊЕ ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА ЗА СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНЕ АКТИВНОСТИ, 
ОДРЖАВАЊЕ МАНИФЕСТАЦИЈА

5. СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

5.1. Коришћење земљишта за спорт и рекреацију

5.1.1. Игралишта, терени за обуку и сл. по m2 површине/годишње 42



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2939.    

5.2.  Коришћење земљишта заштићеног подручја за спортске, 
туристичке и културне манифестације

5.2.1. Организатор манифестације (за спортске, туристичке и кул-
турне манифестације, културни догађај, празник и др.)

по догађају/дневно 29.517 

5.2.2. Угоститељи који пружају услуге исхране и пића ван угости-
тељских објеката, на јавним манифестацијама 

по m2 /дневно 390

5.2.3. Угоститељи који пружају услуге исхране и пића у привреме-
ним и покретним угоститељским објектима укључујући и 
површину припадајуће терасе, односно баште 

по m2 /дневно 1.186

III КОРИШЋЕЊЕ ИМЕНА И ЗНАКА ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА

6. КОРИШЋЕЊЕ ИМЕНА И ЗНАКА 

6.1. Коришћење имена и знака заштићеног подручја 

6.1.1. Правно лице или предузетник који користи име и знак 
заштићеног добра у имену правног лица, пословним актима, 
ознаци производа, реклами и друго

По уговору

6.1.2. Правно лице или предузетник који користи име и знак 
заштићеног добра у пословном имену правног лица и преду-
зетника, пословним актима, ознаци производа, реклами и 
друго, ако не постоји сагласност

годишњи приход остварен коришће- 
њем имена и знака заштићеног 
подручја

1%

IV ПОСЕТА ЗАШТИЋЕНОМ ПОДРУЧЈУ

7.ОРГАНИЗОВАНА  ПОСЕТА ЗАШТИЋЕНОМ ПОДРУЧЈУ

7.1. Вођење посетилаца 

7.1.1. Посетилац, односно појединац или организатор путовања
- за пунолетног посетиоца, по посе-
тиоцу/дан 

119

- за децу  од 7 до 18 година/дан 58

Члан 4.

Обрачун накнаде дефинисан тачком 5.2. се врши од 
момента почетка активности на припреми манифестације, 
а завршетком се сматра час изношења опреме, реквизита 
и осталог.

Члан 5.

Утврђивање накнаде за коришћење заштићеног подручја 
врши Управљач заштићеног подручја решењем за кален-
дарску годину, односно сразмерно периоду коришћења, 
када је период коришћења краћи од календарске године. 

Утврђена обавеза из става 1. овог члана за календарску 
годину, плаћа се тромесечно, у року од 15 дана по истеку 
тромесечја. 

Утврђена обавеза из става 1. овог члана за период 
коришћења краћи од календарске године, плаћа се месечно, 
у року од 15 дана по истеку месеца. 

Изузетно од ст. 1. до 3. овог члана, накнаде за коришћење 
заштићеног подручја које се плаћају дневно, обвезник нак-
наде плаћа овлашћеном лицу Управљача заштићеног 
подручја, приликом уласка у заштићено подручје, на основу 
издатог одговарајућег рачуна, односно улазнице на улазним 
местима, односно информативним пунктовима, информа-
тивним центрима или на други начин. 

Обвезнику који отпочиње обављање делатности у 
заштићеном подручју утврђује се аконтациона обавеза, у 
року од 15 дана од дана почетка обављања делатности, а 
плаћање се врши у року из става 2. овог члана. 

На решење из става 1. овог члана може се изјавити 
жалба органу у чијој су надлежности послови заштите 
животне средине аутономне покрајине. 

Начин и рок плаћања накнаде за привремене активности 
из табеле наведене у члану 3. ове одлуке, одређују се 
приликом закључивања уговора, односно издавања 
решења.

Решење о утврђивању накнаде садржи нарочито:
1) назив, односно име и презиме обвезника накнаде;
2) врсту накнаде;
3) основицу накнаде;
4) податке од значаја за утврђивање накнаде;
5) износ накнаде, начин и рок плаћања;
6) рачун на који се врши уплата накнаде.

Члан 6.

Накнаде за коришћење заштићеног подручја ослобађају 
се:



страна 2940. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.

1)  деца предшколског узраста за организовану посету 
заштићеном подручју;

2)  физичка лица са инвалидитетом и посебним потре-
бама за организовану посету заштићеном подручју;

3)  пензионери са најнижим износом пензије у смислу 
закона којим се уређује пензијско и инвалидско оси-
гурање уз подношење доказа - последњег примљеног 
чека од пензије за организовану посету;

4)  корисници код којих су, услед елементарне непогоде 
или других разлога, наступиле околности које битно 
отежавају услове рада и пословања за време трајања 
тих околности;

5)  корисници ствари у јавној својини који обављају актив-
ности од општег интереса који за обављање тих актив-
ности користе непокретности посебне намене које су 
у посебном режиму у складу са законом.

Обвезници накнаде чије активности су утврђене про-
грамом управљања заштићеним подручјем и непосредно 
доприносе унапређењу стања, презентацији и промоцији 
вредности заштићеног подручја могу да остваре право на 
олакшицу само за те активности на основу поднетог захтева 
и под условом да испуњавају критеријуме прописане посеб-
ним правилником који доноси министар надлежан за 
послове животне средине.

Право на олакшицу из става 2. овог члана, за период 
за који се обрачунава накнада, утврђује решењем Управљач 
заштићеног подручја.

На решење из става 3. овог члана може се изјавити 
жалба министарству у чијој су надлежности послови заштите 
животне средине.

Члан 7.
Накнаде утврђене овом одлуком уплаћују се на посебан 

рачун Управљача, а средства остварена од накнада по 
овој одлуци користе се за заштиту, развој и унапређење 
заштићеног подручја, односно за спровођење плана и про-
грама управљања заштићеним подручјем.

Члан 8.
Обвезнику накнаде, који у целости или делимично, није 

платио накнаду у року прописаном овом одлуком, Управљач 
заштићеног подручја, шаље опомену. 

Опомена из става 1. овог члана садржи врсту накнаде, 
износ накнаде који је доспео за наплату, друге трошкове, 
налог да доспели износ са обрачунатом каматом плати 
одмах, а најкасније у року од пет дана од дана пријема 
опомене, са обрачунатом каматом од дана издавања опо-
мене до дана уплате доспеле накнаде. 

Опомена из става 1. овог члана садржи и поуку обвезнику 
накнаде да у року од пет дана може са лицем надлежним 
за утврђивање и наплату да расправи спорна питања у 
вези са  доспелим износом накнаде за наплату. 

Члан 9.
Лице надлежно за утврђивање и наплату накнаде може, 

на образложени захтев обвезника накнаде, у целости или 
делимично, одложити плаћање дуговане накнаде, односно 
одобрити плаћање доспеле, а неизмирене обавезе на рате, 
под условом да плаћање дуговане накнаде за обвезника 
представља непримерено велико оптерећење, односно 
обвезнику наноси битну економску штету. 

О одлагању плаћања дуговане накнаде, по испуњењу 
услова из става 1. овог члана, одлучује овлашћено лице у 
лицу које је надлежно за утврђивање и наплату конкретне 
накнаде. 

Актом из става 2. овог члана може се одобрити одлагање 
плаћања дуговане накнаде на рате, најдуже до 24 месеца. 

Одлагање плаћања дуговане накнаде врши се потпи-
сивањем споразума са обвезником накнаде, односно доно-
шењем решења лица надлежног за утврђивање и наплату 
накнаде. 

Ако се обвезник накнаде не придржава рокова из спо-
разума, односно решења о одлагању плаћања дуговане 
накнаде, или уколико у периоду за који је одложено плаћање 
дуговане накнаде не измири текућу обавезу, лице надлежно 
за утврђивање и плаћање накнаде ће по службеној дужности 
поништити споразум, односно укинути решење и доспели, 
а неплаћени дуг наплатити у поступку принудне наплате. 

Члан 10.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Новог Сада”.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО“ НОВИ САД
Број: 014.1-3715/9
Датум: 9. децембар 2025. године
Нови Сад 

Председник Надзорног одбора
Данило Пецељ, с.р.

1366
На основу члана 107. став 2. Закона о накнадама за 

коришћење јавних добара  ("Службени гласник РС", бр. 
95/18, 49/19, 86/19 - усклађени дин. изн, 156/20 - усклађени 
дин. изн, 15/21 - доп. усклађених дин. изн, 15/23 - усклађени 
дин. изн, 92/23, 120/23 - усклађени дин. изн. и 99/24 – 
усклађени дин. изн.), члана 14. став 1. тачка 18. Одлуке о 
усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне 
организације "Градско зеленило" у Новом Саду, као јавног 
комуналног предузећа ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 47/16, 59/18, 43/19 и 55/20), члана 30. став 1. тачка 18. 
Статута Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило” 
Нови Сад од 19. октобра 2016. године, 17. децембра 2018. 
године, 26. септембра 2019. године и 24. децембра 2020. 
године и Мишљења Градске управе за заштиту животне 
средине Града Новог Сада, број: VI-501-1/2025-355 од 6. 
новембра 2025. године, Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа „Градско зеленило” Нови Сад, на 25. седници 
од 9. децембра 2025. године, доноси

О Д Л У К У
О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА СПОМЕНИКА 
ПРИРОДЕ „ФУТОШКИ ПАРК” У НОВОМ САДУ

Члан 1.

Овом одлуком одређујe се и утврђује висина и начин 
обрачуна и плаћања накнада за коришћење заштићеног 
подручја Споменика природе „Футошки парк“ у Новом Саду 
(у даљем тексту: заштићено подручје).



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2941.    

Члан 2.

Привредно друштво или друго правно лице, предузетник 
и грађани  (у даљем тексту: Kорисници) који на заштићеном 
подручју обављају послове или располажу непокретностима 
и другим стварима на заштићеном подручју, посећују 
заштићено подручје ради одмора, спорта, рекреације и 
сличних потреба и на други начин користе зашићено под-
ручје, Јавном комуналном предузећу „Градско зеленило“ 
Нови Сад (у даљем тексту: Управљач) плаћају накнаду, и 
то за:

1)  обављање делатности у заштићеном подручју (делат-
ност путничких агенција, тур-оператора, услуге резер-

вације и пратеће активности; делатности ресторана 
и покретних угоститељских објеката; делатност трго-
вине, занатских услуга и др.); 

2)  одржавање туристичких, рекреативних, спортских и 
других манифестација и активности; 

3)  коришћење имена и знака заштићеног подручја; 
4)  организовану посету заштићеном подручју.

Члан 3.

Накнада се утврђује и плаћа по тарифи из следеће 
табеле :

ПРЕДМЕТ И ОБВЕЗНИК НАКНАДЕ ОСНОВИЦА ВИСИНА 
У РСД

I ДЕЛАТНОСТИ

1. ТРГОВИНА

1.1. Продаја сувенира и друге робе

1.1.1. Киосци за продају штампе, дувана и сл. робе 

1.1.2. Покретне тезге за продају разних роба 

по киоску/годишње

по  m2 / дневно

5.313

390

2. СНИМАЊЕ

2.1. Снимање филмова (играних, рекламних, документарних и др.), звучних записа и фотографисање у 
комерцијалне сврхе

2.1.1. Правна и физичка лица која снимају филмове, и то:

2.1.1.1. Снимање играних филмова

2.1.1.2. Снимање документарних филмова

2.1.1.3. Снимање рекламних филмова

2.1.1.4. Снимање звучних записа

2.1.1.5. Фотографисање

по започетом дану снимања

14.464

5.903

23.614

2.361

2.361

3. ПОСТАВЉАЊЕ РЕКЛАМА

3.1. Рекламне и информативне ознаке, постављене на заштићеном подручју, осим ознака саобраћајне и 
туристичке сигнализације

3.1.1.  Власник ознаке табле, рекламе, паноа и друге ознаке по m2 површине/годишње 18.596

II КОРИШЋЕЊЕ ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА ЗА СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНЕ АКТИВНОСТИ, ОДРЖАВАЊЕ 
МАНИФЕСТАЦИЈА

4. СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

4.1. Коришћење земљишта заштићеног подручја за спортске, туристичке и културне манифестације

4.1.1. Организатор манифестације (за спортске, туристичке и културне 
манифестације, културни догађај, празник и др.) по догађају/дневно 29.517 

4.1.2. Угоститељи који пружају услуге исхране и пића ван угоститељских 
објеката, на јавним манифестацијама по m2 /дневно 390

4.1.3. Угоститељи који пружају услуге исхране и пића у привременим и 
покретним угоститељским објектима укључујући и површину при-
падајуће терасе, односно баште 

по m2 /дневно 1.186



страна 2942. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.

III КОРИШЋЕЊЕ ИМЕНА И ЗНАКА ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА

5. КОРИШЋЕЊЕ ИМЕНА И ЗНАКА 

5.1. Коришћење имена и знака заштићеног подручја 

5.1.1. Правно лице или предузетник који користи име и знак заштићеног 
добра у имену правног лица, пословним актима, ознаци произ-
вода, реклами и друго

По уговору

5.1.2. Правно лице или предузетник који користи име и знак заштићеног 
добра у пословном имену правног лица и предузетника, послов-
ним актима, ознаци производа, реклами и друго, ако не постоји 
сагласност

годишњи приход оствареног 
коришћењем имена и знака 
заштићеног подручја

1%

IV ПОСЕТА ЗАШТИЋЕНОМ ПОДРУЧЈУ

6. ОРГАНИЗОВАНА ПОСЕТА ЗАШТИЋЕНОМ ПОДРУЧЈУ

6.1. Вођење посетилаца 

6.1.1. Посетилац, односно појединац или организатор путовања

- за пунолетног посетиоца, по 
посетиоцу/дан 119

- за децу  од 7 до 18 година/
дан 58

Члан 4.

Обрачун накнаде дефинисан тачком 4.1. врши  од 
момента почетка активности на припреми манифестације, 
а завршетком се сматра час изношења опреме, реквизита 
и осталог.

Члан 5.

Утврђивање накнаде за коришћење заштићеног подручја 
врши Управљач заштићеног подручја решењем за кален-
дарску годину, односно сразмерно периоду коришћења, 
када је период коришћења краћи од календарске године. 

Утврђена обавеза из става 1. овог члана за календарску 
годину, плаћа се тромесечно, у року од 15 дана по истеку 
тромесечја. 

Утврђена обавеза из става 1. овог члана за период 
коришћења краћи од календарске године, плаћа се месечно, 
у року од 15 дана по истеку месеца. 

Изузетно од ст. 1. до 3. овог члана, накнаде за коришћење 
заштићеног подручја које се плаћају дневно, обвезник нак-
наде плаћа овлашћеном лицу Управљача заштићеног 
подручја, приликом уласка у заштићено подручје, на основу 
издатог одговарајућег рачуна, односно улазнице на улазним 
местима, односно информативним пунктовима, информа-
тивним центрима или на други начин. 

Обвезнику који отпочиње обављање делатности у 
заштићеном подручју утврђује се аконтациона обавеза, у 
року од 15 дана од дана почетка обављања делатности, а 
плаћање се врши у року из става 2. овог члана. 

На решење из става 1. овог члана може се изјавити 
жалба органу у чијој су надлежности послови заштите 
животне средине аутономне покрајине. 

Начин и рок плаћања накнаде за привремене активности 
из табеле наведене у члану 3. ове одлуке, одређују се 
приликом закључивања уговора, односно издавања 
решења.

Члан 6.

Накнаде за коришћење заштићеног подручја ослобађају 
се:

1) деца предшколског узраста за организовану посету 
заштићеном подручју;

2) физичка лица са инвалидитетом и посебним потре-
бама за организовану посету заштићеном подручју;

3) пензионери са најнижим износом пензије у смислу 
закона којим се уређује пензијско и инвалидско оси-
гурање уз подношење доказа - последњег примље-
ног чека од пензије за организовану посету;

4) корисници код којих су, услед елементарне непогоде 
или других разлога, наступиле околности које битно 
отежавају услове рада и пословања за време трајања 
тих околности;

5) корисници ствари у јавној својини који обављају актив-
ности од општег интереса који за обављање тих актив-
ности користе непокретности посебне намене које 
су у посебном режиму у складу са законом.

Обвезници накнаде чије активности су утврђене про-
грамом управљања заштићеним подручјем и непосредно 
доприносе унапређењу стања, презентацији и промоцији 
вредности заштићеног подручја могу да остваре право на 
олакшицу само за те активности на основу поднетог захтева 
и под условом да испуњавају критеријуме прописане посеб-
ним правилником који доноси министар надлежан за 
послове животне средине.

Право на олакшицу из става 2. овог члана, за период 
за који се обрачунава накнада, утврђује решењем Управљач 
заштићеног подручја.

На решење из става 3. овог члана може се изјавити 
жалба министарству у чијој су надлежности послови заштите 
животне средине.



16. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 69 – страна 2943.    

Члан 7.

Накнаде утврђене овом одлуком уплаћују се на посебан 
рачун Управљача, а средства остварена од накнада по 
овој одлуци користе се за заштиту, развој и унапређење 
заштићеног подручја, односно за спровођење плана и про-
грама управљања заштићеним подручјем.

Члан 8.

Обвезнику накнаде, који у целости или делимично, није 
платио накнаду у року прописаном овом одлуком, Управљач 
заштићеног подручја, шаље опомену. 

Опомена из става 1. овог члана садржи врсту накнаде, 
износ накнаде који је доспео за наплату, друге трошкове, 
налог да доспели износ са обрачунатом каматом плати 
одмах, а најкасније у року од пет дана од дана пријема 
опомене, са обрачунатом каматом од дана издавања опо-
мене до дана уплате доспеле накнаде. 

Опомена из става 1. овог члана садржи и поуку обвезнику 
накнаде да у року од пет дана може са лицем надлежним 
за утврђивање и наплату да расправи спорна питања у 
вези са  доспелим износом накнаде за наплату. 

Члан 9.

Лице надлежно за утврђивање и наплату накнаде може, 
на образложени захтев обвезника накнаде, у целости или 
делимично, одложити плаћање дуговане накнаде, односно 
одобрити плаћање доспеле, а неизмирене обавезе на рате, 
под условом да плаћање дуговане накнаде за обвезника 
представља непримерено велико оптерећење, односно 
обвезнику наноси битну економску штету. 

О одлагању плаћања дуговане накнаде, по испуњењу 
услова из става 1. овог члана, одлучује овлашћено лице у 
лицу које је надлежно за утврђивање и наплату конкретне 
накнаде. 

Актом из става 2. овог члана може се одобрити одлагање 
плаћања дуговане накнаде на рате, најдуже до 24 месеца. 

Одлагање плаћања дуговане накнаде врши се потпи-
сивањем споразума са обвезником накнаде, односно доно-
шењем решења лица надлежног за утврђивање и наплату 
накнаде. 

Ако се обвезник накнаде не придржава рокова из спо-
разума, односно решења о одлагању плаћања дуговане 
накнаде, или уколико у периоду за који је одложено плаћање 
дуговане накнаде не измири текућу обавезу, лице надлежно 
за утврђивање и плаћање накнаде ће по службеној дужности 
поништити споразум, односно укинути решење и доспели, 
а неплаћени дуг наплатити у поступку принудне наплате. 

Члан 10.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Новог Сада”.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО“ НОВИ САД
Број: 014.1-3715/7
Датум: 9. децембар 2025. године
Нови Сад

Председник Надзорног одбора
Данило Пецељ, с.р. 

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

1351 Одлука о успостављању сарадње између 
 Града Новог Сада, Република Србија и 
 Града Ларнака, Република Кипар 2917

Градско веће

1352 Решење о измени Решења о одобравању 
 средстава за реализацију годишњих про-
 грама организација у области спорта са 
 територије Града Новог Сада за 2025. 
 годину 2926

1353 Решење о измени Решења о Програму 
 инвестиционих активности за Пред-
 школску установу "Радосно детињство" 
 Нови Сад за 2025. годину 2926

1354 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама Програма одржавања јавних 
 зелених површина за  2025. годину 2928

1355 Закључак o утврђивању програма удру-
 жења грађана за чију реализацију се 
 одобравају средства из буџета Града 
 Новог Сада за 2025. годину 2928

Градоначелник

1356 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2025. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за културу и информисање  2930

1357 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2025. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за културу и информисање  2931



страна 2944. – Броj 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. децембар 2025.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

1358 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2025. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за заштиту животне средине 2931

1359 Решење о допуни Решења о образовању 
 и именовању Комисије за капиталне инве-
 стиције Града Новог Сада 2932

1360 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова 
 и њихових заменика Комисије за избор 
 корисника помоћи намењену побољшању 
 услова живота интерно расељених лица 
 док су у расељеништву кроз доделу помо-
 ћи за куповину сеоске куће са окућницом 2932

1361 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова 
 и њихових заменика Комисије за избор 
 корисника помоћи намењене побољшању 
 услова становања избеглица доделом по-
 моћи у грађевинском материјалу и опреми 2933

1362 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова 
 и њихових заменика Комисије за избор 
 корисника помоћи намењене побољшању 
 услова живота интерно расељених лица 
 док су у расељеништву  доделом помоћи 
 у грађевинском материјалу и опреми 2934

1363 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова 
 и њихових заменика Комисије за избор 
 корисника помоћи намењене решавању 
 стамбених потреба избеглица кроз купо-
 вину сеоске куће са окућницом 2935

1364 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова 
 и њихових заменика Комисије за избор 
 корисника помоћи за побољшање услова 
 становања повратника по основу споразу-
 ма о реадмисији који живе на територији 
 Града Новог Сада, кроз доделу помоћи у 
 грађевинском материјалу и опреми 2936

Јавно комунално предузеће 
„Градско зеленило“ Нови Сад

1365 Одлука о накнадама за коришћење зашти-
 ћеног подручја Споменика природе 
 „Каменички парк” у Новом Саду 2937

1366 Одлука о накнадама за коришћење зашти-
 ћеног подручја Споменика природе 
 „футошки парк” у Новом Саду 2940


